



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0085



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 085/2021** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes de marcenaria (móveis, portas, janelas e prateleiras) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI - 00.479.920/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UND	ARMÁRIO ARQUIVO: de madeira; Altura: 2,00m Largura: 1,00m Profundidade: 0,45m; com prateleiras: fechadura conjugada; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.417,00	R\$ 14.170,00	R\$ 1.427,93	R\$ 14.279,30	0,77%	R\$ 10,93
2	5,00	UND	ARMÁRIO PARA COZINHA: em madeira; com duas gavetas e duas portas; uma prateleira; dimensões: 1,20 x 0,40 x 0,90m (A x P x L); em madeira maciça; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.220,00	R\$ 6.100,00	R\$ 1.231,13	R\$ 6.155,65	0,90%	R\$ 11,13
3	5,00	UND	ARMÁRIO PARA COZINHA: em madeira; com três gavetas e três portas; duas prateleira; dimensões: 2,00 x 0,45 x 0,90m (A x P x L); em madeira maciça; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.640,00	R\$ 8.200,00	R\$ 1.655,53	R\$ 8.277,65	0,94%	R\$ 15,53
4	5,00	UND	ARMÁRIO PARA COPA: em madeira; dimensões 1,75m x 1,30m x 0,45m (A x L x P); 4 gavetas; 3 portas; 1 prateleira; cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.315,00	R\$ 6.575,00	R\$ 1.331,67	R\$ 6.658,35	1,25%	R\$ 16,67
5	2,00	UND	ARMÁRIO DE PAREDE: em madeira; dimensões 0,50m x 1,50m x 0,45m (A x L x P); 4 portas, sendo 2 com prateleira e 2 sem; cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00	R\$ 1.127,07	R\$ 2.254,14	1,07%	R\$ 12,07
6	2,00	UND	ARMÁRIO DE PAREDE: em madeira; dimensões 0,50m x 1,80m x 0,45m (A x L x P); 5 portas, sendo 2 com prateleira e 3 sem; cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.570,00	R\$ 3.140,00	R\$ 1.587,87	R\$ 3.175,74	1,13%	R\$ 17,87
7	6,00	UND	ARQUIVO: em madeira; cor natural; acabamento maquinado; dimensões: 1,70m x 1,00m x 0,45m (L x A x P).	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00	R\$ 1.160,93	R\$ 6.965,58	0,94%	R\$ 10,93
8	4,00	UND	BALCÃO: confeccionado em madeira; dimensões: 2,20m x 0,90m x 0,40m (L x A x P); com prateleira e 2 gavetas; pintado em cor sedro.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.340,00	R\$ 5.360,00	R\$ 1.354,53	R\$ 5.418,12	1,07%	R\$ 14,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	45,00	UND	CADEIRA ADULTO: confeccionada em madeira maciça; Produto montado em cm: 41,5 larg x 46 prof x 99,5 alt.; Medida do encosto em cm: 55 alt.; Medido do chão até o assento em cm: 45 alt.; cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 555,00	R\$ 24.975,00	R\$ 566,80	R\$ 25.506,00	2,08%	R\$ 11,80
10	300,00	UND	CADEIRA INFANTIL: confeccionada em madeira maciça; Dimensão 40,5 cm Larg. x 39 cm Prof. x 64 cm Alt.; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00	R\$ 109,43	R\$ 32.829,00	9,53%	R\$ 10,43
11	40,00	UND	CADEIRAS: em madeira; dimensões do produto: Altura da cadeira: 99 cm; Profundidade da cadeira: 42 cm Largura da cadeira: 41,5 cm Altura do assento: 45 cm; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00	R\$ 163,47	R\$ 6.538,80	6,40%	R\$ 10,47
12	500,00	UND	CARTEIRA ESCOLAR PARA CANHOTOS: confeccionada em madeira; assento e encosto sem estofamento; com compartimento para livros; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 220,00	R\$ 110.000,00	R\$ 230,20	R\$ 115.100,00	4,43%	R\$ 10,20
13	500,00	UND	CARTEIRA ESCOLAR PARA DESTROS: confeccionada em madeira; assento e encosto sem estofamento; com compartimento para livros; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 220,00	R\$ 110.000,00	R\$ 230,20	R\$ 115.100,00	4,43%	R\$ 10,20
14	5,00	UND	ESTANTE COM PRATELEIRAS: em madeira; dimensões: 2,00m x 1,00m x 0,45m (A x L x P); com 10 prateleiras fixas; sem gavetas; em cor natural; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.260,00	R\$ 6.300,00	R\$ 1.274,53	R\$ 6.372,65	1,14%	R\$ 14,53
15	20,00	UND	JANELA: confeccionada em madeira; dimensões: 1m x 1m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	R\$ 226,87	R\$ 4.537,40	4,79%	R\$ 10,87
16	20,00	UND	JANELA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,50m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 290,27	R\$ 5.805,40	3,54%	R\$ 10,27
17	20,00	UND	JANELA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,00m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 367,00	R\$ 7.340,00	4,63%	R\$ 17,00
18	20,00	UND	JANELA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,00m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado; com portal;	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 282,47	R\$ 5.649,40	4,41%	R\$ 12,47
19	20,00	UND	JANELA: Confeccionada em madeira; dimensões: 1,10m x 90cm (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 332,93	R\$ 6.658,60	3,88%	R\$ 12,93
20	10,00	UND	JANELA: Confeccionada em madeira; dimensões: 1,10m x 90cm (A x L); acabamento maquinado; com portal e alisar.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 336,27	R\$ 3.362,70	3,35%	R\$ 11,27
21	10,00	UND	JANELA: Confeccionada em madeira mista; dimensões: 1,10m x 90cm (A x L); acabamento maquinado; com portal.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 336,27	R\$ 3.362,70	3,35%	R\$ 11,27
22	10,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira, com 06 lugares, dimensões: 2m x 90cm x 1m (LxAxP). Acompanha 2 bancos em madeira, dimensões: 1,80m x 70cm x 50cm (LxAxP); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.898,00	R\$ 18.980,00	R\$ 1.908,40	R\$ 19.084,00	0,54%	R\$ 10,40
23	10,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira, dimensões: 1,20m x 80cm x 70cm (L x A x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 935,00	R\$ 9.350,00	R\$ 947,33	R\$ 9.473,30	1,30%	R\$ 12,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	10,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira, dimensões: 1,60m x 80cm x 75cm (L x A x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00	R\$ 1.461,13	R\$ 14.611,30	0,76%	R\$ 11,13
25	10,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira, dimensões: 2,20m x 0,80m x 0,90m (L x A x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00	R\$ 1.761,60	R\$ 17.616,00	0,66%	R\$ 11,60
26	10,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira, dimensões: 1,50m x 0,80m x 0,60m (L x A x P); com gaveta; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.270,00	R\$ 12.700,00	R\$ 1.284,53	R\$ 12.845,30	1,13%	R\$ 14,53
27	3,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira, dimensões: 3,00m x 0,80m x 1,00m (L x A x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 2.650,00	R\$ 7.950,00	R\$ 2.662,40	R\$ 7.987,20	0,47%	R\$ 12,40
28	3,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira p/ 4 lugares, pintada; dimensões: 1,5m x 0,80m x 0,90m (L x A x P); com 4 cadeiras em madeira, sem braço, pintada, dimensões assento: 95 x 43 (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.670,00	R\$ 5.010,00	R\$ 1.681,47	R\$ 5.044,41	0,68%	R\$ 11,47
29	5,00	UND	MESA: Tipo escrivaninha; Confeccionada em madeira; dimensões: 1,20m x 1,20m x 0,70m (L x A x P); acompanha: 02 gavetas, suporte para gabinete, impressora e teclado; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 914,13	R\$ 4.570,65	1,55%	R\$ 14,13
30	50,00	UND	MESA INFANTIL: Confeccionada em madeira; dimensões: 55cm X 65cm x 65cm (A x L x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00	R\$ 326,67	R\$ 16.333,50	3,57%	R\$ 11,67
31	15,00	UND	MESA CADEIRANTE: Confeccionada em madeira; dimensões: 80cm X 60cm x 70cm (A x L x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 222,00	R\$ 3.330,00	R\$ 233,53	R\$ 3.502,95	4,94%	R\$ 11,53
32	3,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira; pintada; retangular com dimensões: 80cm X 3m x 1m (A x L x P), acompanha 8 cadeiras sem braço com dimensões: 95cm x 45cm x 45 cm (A x L x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 2.045,00	R\$ 6.135,00	R\$ 2.055,20	R\$ 6.165,60	0,50%	R\$ 10,20
33	3,00	UND	MESA: Confeccionada em madeira; pintada; retangular com dimensões: 80cm X 3m x 1m (A x L x P); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.170,00	R\$ 3.510,00	R\$ 1.184,40	R\$ 3.553,20	1,22%	R\$ 14,40
34	25,00	UND	PORTA: Confeccionada em madeira; pintada; cor: nogueira; dimensões: 2,10cm x 65cm (A x L); acompanha portal e alisar; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	R\$ 502,39	R\$ 12.559,75	2,47%	R\$ 12,39
35	20,00	UND	PORTA: Confeccionada em madeira; pintada; cor: nogueira; dimensões: 2,10cm x 80cm (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00	R\$ 258,21	R\$ 5.164,20	3,95%	R\$ 10,21
36	25,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 1,00m (A x L); com portal e alizar; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 463,09	R\$ 11.577,25	2,83%	R\$ 13,09
37	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 0,80m (A x L); com portal e alizar; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 432,39	R\$ 4.323,90	2,87%	R\$ 12,39
38	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 0,65m (A x L); com portal e alizar;	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 393,03	R\$ 3.930,30	3,32%	R\$ 13,03
39	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 0,70m (A x L); com portal e alizar; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 434,37	R\$ 4.343,70	3,31%	R\$ 14,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	35,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 0,80m (A x L); com portal; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 283,00	R\$ 9.905,00	R\$ 293,33	R\$ 10.266,55	3,52%	R\$ 10,33
41	30,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 0,80m (A x L); com portal e alizar; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 380,33	R\$ 11.409,90	2,72%	R\$ 10,33
42	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 0,70m (A x L); com portal; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 336,67	R\$ 3.366,70	3,47%	R\$ 11,67
43	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira mista; dimensões: 2,10m x 0,70m (A x L); cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 206,50	R\$ 2.065,00	5,57%	R\$ 11,50
44	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira mista; dimensões: 2,10m x 0,70m (A x L); com portal; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 284,00	R\$ 2.840,00	R\$ 294,59	R\$ 2.945,90	3,59%	R\$ 10,59
45	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira mista; dimensões: 2,10m x 0,75m (A x L); com portal e alizar; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00	R\$ 425,01	R\$ 4.250,10	2,36%	R\$ 10,01
46	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira mista; dimensões: 2,10m x 0,90m (A x L); com portal e alizar; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00	R\$ 457,07	R\$ 4.570,70	2,64%	R\$ 12,07
47	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,10m x 1,00m (A x L); com portal; cor nogueira; acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 414,37	R\$ 4.143,70	3,47%	R\$ 14,37
48	15,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,00m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00	R\$ 162,12	R\$ 2.431,80	6,24%	R\$ 10,12
49	15,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,20m x 0,60m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	0,00%	R\$ 0,00
50	30,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,20m x 0,80m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00	R\$ 148,67	R\$ 4.460,10	7,18%	R\$ 10,67
51	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,20m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00	R\$ 168,15	R\$ 1.681,50	6,04%	R\$ 10,15
52	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 1,50m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 186,16	R\$ 1.861,60	5,99%	R\$ 11,16
53	10,00	UND	PORTA: confeccionada em madeira; dimensões: 2,00m x 1,00m (A x L); acabamento maquinado.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00	R\$ 274,24	R\$ 2.742,40	3,73%	R\$ 10,24
54	2,00	UND	PORTÃO: Tipo porteira; confeccionado em madeira; vasado; dimensões: 2,5m x 2m (L x A);	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 583,87	R\$ 1.167,74	2,38%	R\$ 13,87
55	2,00	UND	PORTÃO: Tipo porteira; confeccionado em madeira; vasado; dimensões: 4m x 2m (L x A);	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00	R\$ 1.027,60	R\$ 2.055,20	1,23%	R\$ 12,60
56	20,00	UND	PRATELEIRA: Tipo móvel; confeccionada em madeira; dimensões: 1,00m x 0,20m (A x L); acabamento maquinado; cor natural.	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 111,41	R\$ 2.228,20	10,24%	R\$ 11,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	20,00	UND	PRATELEIRA: Tipo móvel; confeccionada em madeira; dimensões: 1,5m x 0,20m (A x L); acabamento maquinado; cor natural;	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 145,45	R\$ 2.909,00	7,18%	R\$ 10,45
58	20,00	UND	PRATELEIRA: Tipo móvel; confeccionada em madeira; dimensões: 3,00m x 0,20m (A x L); acabamento maquinado; cor natural;	EM MADEIRA	EM MADEIRA	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 300,91	R\$ 6.018,20	6,95%	R\$ 20,91
							Subtotal Adjudicado: R\$ 604.260,00		Subtotal Orçado: R\$ 626.497,98	3,55%	22.237,98

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 604.260,00		R\$ 626.497,98	3,55%

Augusto Corrêa - Pará, 19 de Novembro de 2021

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO